	Ref No.: FOI/2526/SG17083

	Date FOI request received: 12th August 2025

	Date FOI response: 26th August 2025

	REQUEST & OUR RESPONSE:  
REQUEST: 

1. Name of organisation SIRO (Senior Information Risk Owner) or similar post (Chief Information Governance Officer etc), or responsible person for SIRO duties. There may be more than one SIRO.

OUR RESPONSE: Sharon Murphy.  In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your database or make unsolicited contact for marketing purposes. 
2. Contact email of person or persons named in question 1.

OUR RESPONSE: sharon.murphy22@nhs.net  In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your database or make unsolicited contact for marketing purposes. 
3. Name of organisation DPO (Data Protection Officer) or responsible person for DPO duties. 

OUR RESPONSE: Sarah Ratcliffe.  In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your database or make unsolicited contact for marketing purposes. 
4. Contact email of DPO. 

OUR RESPONSE: sarah.ratcliffe11@nhs.net.  In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your database or make unsolicited contact for marketing purposes. 
5. Have you appointed, or do you plan on appointing or delegating the position of IAO to any employees? 

OUR RESPONSE: Information Asset Owners are identified by their role and responsibilities within the organisation.
6. Who is responsible for the leading IAO structure, I.E. the SIRO/’Lead’ IAO/Head of Governance/Head of Corporate Services etc?

OUR RESPONSE: SIRO.

7. Who is responsible for reviewing and implementing any training needs for the IAO’s?  

OUR RESPONSE: DPO.
8. In relation to questions 6 and 7, can we please be provided with the contact email address of the appropriate person?

OUR RESPONSE: Please see answers above.
9. Is IAO training delivered by an external third party or internally? 

OUR RESPONSE: Via eLearning for healthcare. 
10.Are you or have you considered becoming ISO 27001 compliant or certified? If so when?

OUR RESPONSE: Yes, 2015.
11.Following on from Q10, If so whom is/would be responsible for implementation or exploration of ISO 27001? (as in, the person/job title/email address) 

OUR RESPONSE: Chris Biddle, Head of Cyber Security Operations, chris.biddle1@nhs.net . In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your database or make unsolicited contact for marketing purposes.
12. Who is the person responsible for the physical security controls in your estate e.g. CCTV, Lighting, barriers, intrusion detection and fencing.

OUR RESPONSE: Leicestershire Partnership NHS Trust Estates Department.
13. In relation to question 12 when was the effectiveness of these controls last reviewed?

OUR RESPONSE: All issues relating to security controls are fixed as quickly as possible to prevent downtime, with any aged systems replaced.  

14. In relation to question 12 can we please be provided with the name/job title and email address of this person?

OUR RESPONSE: The Head of Estates.  We are withholding name and email address information since we consider the exemption under Section 40(2) applies to it, as it constitutes the personal data of the individuals concerned. Section 40(2) is an absolute exemption and, as such, we have not carried a public interest test.
15. Who would be the person responsible for the organisation of external training within your organisation. E.g. Head of learning and development / HR Manager.

OUR RESPONSE: The Head of Education, Training & Development.

16. Can you please provide the name/job title and email address for the person in question 15?

OUR RESPONSE: Alison O’Donnell, Head of Education, Training & Development, lpt.learninganddev@nhs.net.  In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your database or make unsolicited contact for marketing purposes. 



